Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 29-05-2024
Insolventienummer F.17/23/9
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000266039:F001
Datum uitspraak 31-01-2023
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr 1.J. Woltman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Taxi Bakker Terschelling B.V. 28-02-2023
1

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel
beschreven over de aangegeven periode. De curator baseert zich op
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat
thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later
stadium aanpassing behoeven. Aan het verslag kunnen geen rechten worden
ontleend.

Gegevens onderneming

Adres: 28-02-2023
Rozenland 16 1
8891 JB Midsland (Terschelling)

KvK-nummer: 64596761

Activiteiten onderneming

Omschrijving volgens Handelsregister: vervoer per taxi, geregeld besloten 28-02-2023
personenvervoer over de weg. Straattaxivervoer, groepsververvoer en 1
busdiensten.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f7902984-67a1-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c8552f3a-10cf-e411-9ff5-005056ac6930

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 169.060,00 € -177.503,00 € 302.909,00
2021 € 177.050,00 € 60.627,00 € 335.395,00
2020 € 174.652,00 €82.661,00 € 255.548,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de hierboven vermelde gegevens gebaseerd op de concept
stukken die zijn ontvangen van de administrateur en de bestuurder, alsmede
die waren overgelegd bij de eigen aanvraag. Vanwege een aantal
onduidelijkheden heeft de curator een aantal vragen gesteld aan de
bestuurder / administrateur.

De curatoris nog steeds in afwachting van een reactie op de gestelde vragen.
Inmiddels heeft de curator de advocaat van de bestuurder een laatste termijn
gegeven waarbinnen de verzochte vragen dienen te worden beantwoord.

Er is inmiddels een uitvoerige reactie van de advocaat van de bestuurder
ontvangen. De curator zal hier de komende verslagperiode op terugkomen en
hopelijk dit punt kunnen afronden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Het personeel is ondergebracht in een separate vennootschap, Taxi Personeel
Terschelling B.V. Deze vennootschap is eveneens in staat van faillissement
verklaard.

Boedelsaldo

Toelichting

Eris nog geen boedelsaldo.

€ 5.314,91

€9.736,51
Toelichting

Er is een bedrag van € 4.421,60 ontvangen van RVO (TVL)

€9.736,51

28-02-2023
1

30-05-2023
2

30-08-2023
3

28-02-2023
1

28-02-2023
1

30-05-2023
2

30-08-2023
3

30-11-2023
E 4



Verslagperiode

van
31-1-2023
t/m

26-2-2023

van
27-2-2023
t/m

30-5-2023

van
31-5-2023
t/m

29-8-2023

van
30-11-2023
t/m

29-2-2024

van
30-11-2023
t/m

29-2-2024

van
1-3-2024
t/m

29-5-2024

28-02-2023

1

30-05-2023

E 2

30-08-2023

E 3

30-11-2023
E 4

29-02-2024

5

29-05-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 42 min
2 7 uur 30 min
3 1 uur 6 min
4 4 uur 30 min
5 0 uur 6 min
6 1 uur 12 min
totaal 39 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Bestudering stukken, correspondentie en overleg

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van failliet is Smit Exploitatie B.V.

De organisatiestructuur is als volgt: Smit Exploitatie B.V. is de holding. Taxi
Bakker Terschelling B.V. is een dochter van deze vennootschap. Van hieruit
werd de exploitatie gedaan. Dochters van Taxi Bakkers Terschelling zijn
Materieel Exploitatie Terschelling B.V. (niet failliet) en Taxi Personeel
Terschelling B.V. (eveneens failliet). Verder bevindt zich in de groep nog Smit
Transport Diensten B.V., een recent opgerichte vennootschap (niet failliet).
Deze laatste vennootschap is opgericht om transportdiensten aan te bieden
van en naar Schiphol.

1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

Volgens de heer Smit zijn de gebruikelijke verzekeringen afgesloten en
betaald.

1.4 Huur

Er was een huurovereenkomst voor een bedrijffspand aan de Nieuwe Dijk 39 te
West-Terschelling. Deze overeenkomst was reeds beéindigd op het moment
van het uitspreken van het faillissement.

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023

1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft de onderneming medio 2013 overgenomen van de familie 28-02-2023
Bakker. Hij was daar toen al op en af werkzaam als taxichauffeur. 1

Volgens informatie van bestuurder werd als gevolg van het vrijvallen van de
taxivergunningen het op Terschelling steeds moeilijker het hele jaar door geld
te verdienen. In de zomermaanden was dat geen probleem maar in de winter
wanneer het rustiger was op het eiland ging dat moeizaam. In de zomer
kwamen veel taxibedrijven vanaf de wal erbij (tijdelijk) en de winter
verdwenen die weer.

In de loop der jaren zijn er ook andere taxibedrijven bijgekomen op
Terschelling als gevolg waarvan de taart steeds meer verdeeld moest worden
en het dus moeilijk was een goede boterham te blijven verdienen. Medio 2020/
2021 is daar corona bijgekomen en de afgelopen periode is het volgens
bestuurder steeds moeilijker gegaan vanwege stijgende kosten.

Naar de mening van de curator speelt tevens een rol de terugbetaling van de
uitgestelde loonheffing / btw en verkregen NOW. Duidelijk is dat de
onderneming dat niet langer zou kunnen trekken met de opbrengsten die in de
huidige periode worden verhaald.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

28-02-2023
Toelichtin
g 1
N.v.t.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
28-02-2023
Toelichtin
g 1
N.v.t.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
N.v.t. 28-02-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

De bestuurder heeft aangegeven dat er zich geen activabestanddelen in de
failliete vennootschap bevinden. De curator heeft hiernaar reeds kort
onderzoek gedaan en tot op het moment van indiening van dit verslag
inderdaad nog geen activabestanddelen aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De voertuigen die werden gebruikt waren eigendom van een andere
vennootschap (Materieel Exploitatie Terschelling BV). Deze zijn begin 2022
verkocht aan een derde partij en vervolgens weer terug verhuurd aan de
holding van de failliete vennootschap. De failliete vennootschap gebruikte de
voertuigen. De curator doet onderzoek naar deze transactie.

Het onderzoek is nog steeds in gang. De curator is nog in afwachting van een
nadere reactie van de bestuurder althans zijn advocaat op enkele vragen die
zijn gesteld.

Er is inmiddels een uitvoerige reactie van de advocaat van de bestuurder

ontvangen. De curator zal hier de komende verslagperiode op terugkomen en
hopelijk dit punt kunnen afronden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek eigendom, correspondentie, bestudering stukken.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023
1

30-05-2023

2

30-08-2023
3

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023
1



Toelichting andere activa

De domeinnaam en het telefoonnummer zijn eigendom van de Holding, 28-02-2023
hetgeen de curator inmiddels heeft vastgesteld naar aanleiding van 1
opgevraagde informatie / stukken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek eigendom, correspondentie, bestudering stukken. 28-02-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 2.386,45 € 2.386,45 € 2.386,45

totaal € 2.386,45 € 2.386,45 € 2.386,45

Toelichting debiteuren

De debiteurenlijst bevat een zeer groot aantal oninbare posten. Nog te 28-02-2023
incasseren zou zijn een bedrag van ongeveer € 3.000,-. De curator zal hierover 1
navraag doen bij de bestuurder en trachten dit bedrag te incasseren. Er

hebben nog enkele betaling plaatsgevonden na faillissement. Onderzocht zal

worden welke debiteuren nu exact nog openstaan.

Inmiddels is een bedrag van € 2386,45 geincasseerd van de openstaande 30-05-2023
debiteuren. Op dit moment staat nog open een bedrag van € 620,60. Getracht 2
zal worden de laatste openstaande debiteuren te incasseren.

In overleg met de bestuurder is gekeken naar de laatste openstaande 30-08-2023
debiteuren. Een aantal hadden reeds betaald (per kas) en bij een aantal was 3

het administratief niet goed verwerkt (niet goed gecrediteerd). Het komt er op

neer dat alle openstaande debiteuren inmiddels zijn voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie, bestuderen stukken 28-02-2023

mE1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Toelichting vordering van bank(en)

Failliet bankierde bij de Rabobank. Voor zover de curator bekend, is er geen
bankschuld. Er zou op datum een faillissement een creditsaldo zijn geweest
van ongeveer € 1.200,-. De curator heeft de Rabobank verzocht dit bedrag op

de boedelrekening over te maken.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie, bestudering stukken

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na datum faillissement heeft een aantal taxi's nog een aantal dagen
doorgereden. Besloten is om vanwege de hoge brandstofkosten in vergelijking
tot de mogelijke opbrengst hiermee te stoppen. Volgens de bestuurderis er

die dagen ongeveer € 120,= omgezet tegenover € 100,= aan brandstofkosten.

6.2 Financiéle verslaglegging

nvt

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

correspondentie en overleg

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

nvt

6.5 Verantwoording

nvt

6.6 Opbrengst

€ 120,00
Toelichting

nvt

6.7 Boedelbijdrage

€ 120,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator doet onderzoek naar de administratie. Over een aantal boekingen 28-02-2023
zijn vragen gesteld aan de bestuurder / administrateur. Verwachting is dat hier 1
de komende verslagperiode duidelijkheid over komt.

Helaas is nog steeds geen duidelijkheid verkregen op de openstaande vragen. 30-05-2023
De curator is hier meermaals achteraan geweest. Inmiddels is de advocaat van 2

de bestuurder een laatste termijn gesteld waarbinnen de curator geinformeerd

wenst te worden.

Er is inmiddels een uitvoerige reactie van de advocaat van de bestuurder 30-08-2023
ontvangen. De curator zal hier de komende verslagperiode op terugkomen en 3
hopelijk dit punt kunnen afronden.

Door de curator heeft nader onderzoek plaatsgevonden in de administratie. Dit 30-11-2023
mede gezien de reactie van de advocaat van de bestuurder. Op basis hiervan 4

zijn nadere vragen gesteld aan de advocaat van de bestuurder.

Onduidelijkheid bestaat over de opbouw en gegrondheid van de diverse

rekening-courant posities tussen de failliete vennootschap,

dochtervennootschap en moedervennootschap. Eris onder andere een

verrekening toegepast in de rekening courant tussen de moedervennootschap

en de failliete vennootschap waar de curator vraagtekens bij heeft. De curator

is in afwachting van een reactie van de advocaat van de bestuurder.

Inmiddels heeft de advocaat van de bestuurder kort voor de indiening van 29-02-2024
onderhavig verslag gereageerd. Deze reactie moet nog nader bestudeerd 5
worden, waarna bekeken zal worden hoe verder te gaan. De reactie komt er

op neer dat naar de mening van de bestuurder sprake zou zijn van een

uitgebreide verrekeningsbevoegdheid die in overeenstemming zou zijn met de

ter zake geldende regelgeving. De curator zal dit standpunt bestuderen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Is niet volledig tijdig aan voldaan, wat betreft jaren 2018, 2019 en 2020. 2021 28-02-2023
is tijdig gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 28-02-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Is aan voldaan. 28-02-2023

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-02-2023
Toelichting
1
in onderzoek.
30-11-2023
Toelichting
4
Door de curator heeft nader onderzoek plaatsgevonden in de administratie. Dit
mede gezien de reactie van de advocaat van de bestuurder. Op basis hiervan
zijn nadere vragen gesteld aan de advocaat van de bestuurder.
Onduidelijkheid bestaat over de opbouw en gegrondheid van de diverse
rekening-courant posities tussen de failliete vennootschap,
dochtervennootschap en moedervennootschap. Eris onder andere een
verrekening toegepast in de rekening courant tussen de moedervennootschap
en de failliete vennootschap waar de curator vraagtekens bij heeft. De curator
is in afwachting van een reactie van de advocaat van de bestuurder.
Hiermee wil overigens niet gezegd worden dat volgens de curator sprake is
van onbehoorlijk bestuur. Zulks is in onderzoek.
29-02-2024
Toelichting
5
Inmiddels heeft de advocaat van de bestuurder kort voor de indiening van
onderhavig verslag gereageerd. Deze reactie moet nog nader bestudeerd
worden, waarna bekeken zal worden hoe verder te gaan. De reactie komt er
op neer dat naar de mening van de bestuurder sprake zou zijn van een
uitgebreide verrekeningsbevoegdheid die in overeenstemming zou zijn met de
ter zake geldende regelgeving. De curator zal dit standpunt bestuderen.
29-05-2024
Toelichting
6
De curator heeft de advocaat van de bestuurder inmiddels nadere vragen
gesteld over de stelling dat sprake is van een verruimde
verrekeningsbevoegdheid. De advocaat van de bestuurder dient hier nog op
te reageren.
7.6 Paulianeus handelen
28-02-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 28-02-2023
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Bestudering (financiéle) administratie, transacties, bespreking, overleg, 28-02-2023

correspondentie. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

28-02-2023
€ 180,56
1
Toelichting
Het betreft de helft van de kosten van de aansprakelijkheidsverzekering
curatoren en de helft van de bootkosten Harlingen-Terschelling v.v.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
28-02-2023
€ 68.815,90
1
30-05-2023
€ 76.093,90
2
30-08-2023
€ 76.161,90
3
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
28-02-2023
1
1
30-05-2023
2
2
Toelichting
Er heeft zich nog een concurrente crediteur gemeld
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
28-02-2023
€ 261,05
1
30-05-2023
€ 618,00

2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

inkomende en uitgaande correspondentie, overzicht vordering fiscus opstellen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek administratie en transacties 28-02-2023
Verdere inventarisatie crediteuren / debiteuren 1
Incassering debiteuren

Op dit moment staat nog het onderzoek naar de administratie open, waarbij 30-11-2023
vragen zijn gesteld over de correctheid van de onderlinge rekening 4
courantverhoudingen. Indien hier duidelijkheid over bestaat en dit is opgelost

kan tot afwikkeling van het failissement worden overgegaan.

Zoals hiervoor is opgemerkt is er zeer recent gereageerd. Deze reactie zal 29-02-2024
nader bestudeerd worden en afhankelijk van de vraag of het correct is kan al 5
dan niet tot afwikkeling van het faillissement worden overgegaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator verwacht nog ongeveer zes maanden met de afwikkeling van dit 28-02-2023

faillissement doende te zijn. 1

Een en ander hangt af van de beantwoording van de aanvullende vragen die 30-11-2023

door de curator zijn gesteld. 4

Nog niet bekend 29-02-2024
5

I nog niet bekend 29-05-2024

6

10.3 Indiening volgend verslag

| 29-8-2024 29-05-2024
6

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


